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Amt für Bodendenkmäler Dr. Catrin Marzoli Amando-Diaz-Straße 8 39100 Bozen catrin.marzoli@provinz.bz.it  Amt für Bodendenkmäler  Dr. Hubert Steiner Amando-Diaz-Straße 8 39100 Bozen hubert.steiner@provinz.bz.it  Herrn Bürgermeister  Franz Heinisch Gemeinde Stilfs Dorf 24 39029 Stilfs info@gemeinde.stilfs.bz.it  Amt für den Nationalpark Stilfserjoch Dr. Hanspeter Gunsch Rathausplatz 1 39020 Glurns hanspeter.gunsch@provinz.bz.it  Forststation Prad Reutweg 18 39026 Prad am Stilfserjoch forststation.prad@provinz.bz.it  An den Bereichsleiter der Liegenschaftsverwaltung Geom. Wilhelm Pfeifer wilhelm.pfeifer@provinz.bz.it   An Frau  Claudia Gilli  claudia.gilli@provinz.bz.it    Archäologische Dokumentation der Baracke auf der Königsspitze aus dem 1. Weltkrieg – Notwendige Arbeiten an der Baracke (FSR.NR. 2015/345)  Sehr geehrte Frau Dr. Marzoli, sehr geehrter Herr Dr. Steiner,  in Beantwortung Ihrer Anfrage vom 08.04.2021 mit Prot. Nr. 267262 vom 09.04.2021, bezüglich der notwendigen Sicherungsarbeiten an der unterhalb der Königsspitze aus dem Eis ragenden Baracke aus dem 1. Weltkrieg und auf Grund der bereits mit unseren vorhergehenden Schreiben erteilten Genehmigungen, teilen wir Ihnen mit, dass wir mit der Durchführung der notwendigen Arbeiten, das Aufschmelzen des Eises im Inneren der Hüüte mittels Heizkanone und den anschliessenden Abbau der Struktur sowie der zu Tal-Bringung derselben mittels Hubschrauber unter Einhaltung nachfolgender Bedingungen einverstanden sind: 
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 Diese Genehmigung wird unbeschadet der Zuständigkeit jeder anderen Körperschaft erteilt. Die Agentur Landesdomäne ist schadlos und frei von jedweder Klage, Belästigung oder Ausgabe zu halten, die aus irgendwelchem Grund durch diese Genehmigung irgendwo und irgendwann verursacht werden könnte. 
 Für die Arbeiten übernimmt das Amt für Bodendenkmäler jegliche Haftung in Bezug auf Personen, Unfälle und Schäden; 
 Das Amt für Bodendenkmäler verpflichtet sich, alle geltenden rechtlichen Bestimmungen und Vorschriften anderer zuständigen Ämter oder Verwaltungen einzuhalten bzw. zu berücksichtigen; 
 Sämtliche Gesundheits- und Arbeitsschutzbestimmungen sind einzuhalten. 
 Der anfallende Müll und Bauschutt muß ordnungsgemäß entsorgt werden.  Die damit zusammenhängenden notwendigen Hubschrauberlandungen werden hiermit ebenfalls genehmigt.  Diese Genehmigung verfällt mit Datum 31.12.2021.    Mit freundlichen Grüßen  Der Direktor Albert Wurzer (mit digitaler Untscherschrift unterzeichnet) 
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